
ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Учреждение
Обособленное подразделение 
Учредитель
Наименование органа, осуществляющего
полномочия учредителя
Вид финансового обеспечения (деятельности)
Периодичность:
Единица измерения:

на 1 января 2023 г.

БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
"ТЮКАЛИНСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ"

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Собственные доходы учреждения
квартальная, годовая
руб.

1. Доходы учреждения

Форма по ОКУД 
Дата

по ОКПО

по ОКТМО 
по ОКПО 

Глава по БК

по ОКЕИ

КОДЫ
0503737

01.01.2023

00664929

52701000
00096589

010

383

Наименование показателя Код
строки Код аналитики

Утверждено
плановых

назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Доходы  - всего 010 4 875 046,88 38 500,00 0,00 3 687 565,50 0,00 3 726 065,50 1 148 981,38

Доходы 100 3 955 046,88 23 470,00 0,00 2 863 834,50 0,00 2 887 304,50 1 067 742,38
Доходы от оказания платных услуг (работ), 
компенсаций затрат 130 3 855 046,88 25 800,00 0,00 2 789 334,50 0,00 2 815 134,50 1 039 912,38
Безвозмездные денежные поступления 150 100 000,00 0,00 0,00 74 500,00 0,00 74 500,00 25 500,00
Прочие доходы 180 0,00 -2 330,00 0,00 0,00 0,00 -2 330,00 2 330,00

Выбытие нефинансовых активов 400 920 000,00 15 030,00 0,00 823 731,00 0,00 838 761,00 81 239,00
Уменьшение стоимости материальных 
запасов 440 920 000,00 15 030,00 0,00 823 731,00 0,00 838 761,00 81 239,00



2. Расходы учреждения
Форма 0503737 с. 2

Наименование показателя Код
строки Код аналитики

Утверждено
плановых

назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Р а схо д ы  - всего 200 X 4 959 470,26 2 679 770,47 0,00 1 099 022,72 0,00 3 778 793,19 1 180 677,07

в т ом  числе:

Р асходы  на вы плат ы  п е р со н а л у  в целях  
обесп ечения  вы полнения  ф ункций  
го сударст венны м и  (м униципальны м и) 
органам и, казе н н ы м и  учреж дениям и, 
орга н а м и  уп р а вл е н и я  
го сударст венны м и  внебю дж ет ны м и  
ф ондам и 100 2 642 335,00 2 108 634,31 0,00 232 973,81 0,00 2 341 608,12 300 726,88

Р асходы  на вы плат ы  п е р со н а лу  
ка зе н н ы х  учр е ж де н и й 110 2 642 335,00 2 108 634,31 0,00 232 973,81 0,00 2 341 608,12 300 726,88

Фонд оплаты труда учреждений 111 1 982 075,00 1 676 804,62 0,00 215 936,81 0,00 1 892 741,43 89 333,57
Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда 112 30 200,00 4 940,00 0,00 3 337,00 0,00 8 277,00 21 923,00
Иные выплаты учреждений 
привлекаемым лицам 113 15 000,00 0,00 0,00 13 700,00 0,00 13 700,00 1 300,00

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам 
учреждений 119 615 060,00 426 889,69 0,00 0,00 0,00 426 889,69 188 170,31

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 2 213 547,46 567 778,43 0,00 828 155,46 0,00 1 395 933,89 817 613,57

И ны е  за куп ки  т оваров, ра бо т  и услуг  
для  об есп ече ни я  го сударст венны х  
(м униципальны х) нуж д 240 2 213 547,46 567 778,43 0,00 828 155,46 0,00 1 395 933,89 817 613,57

Прочая закупка товаров, работ и услуг 244 2 173 429,94 567 778,43 0,00 828 155,46 0,00 1 395 933,89 777 496,05
Закупка энергетических ресурсов 247 40 117,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 117,52

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 300 45 000,00 0,00 0,00 30 500,00 0,00 30 500,00 14 500,00

Премии и гранты 350 45 000,00 0,00 0,00 30 500,00 0,00 30 500,00 14 500,00

Иные бюджетные ассигнования 800 58 587,80 3 357,73 0,00 7 393,45 0,00 10 751,18 47 836,62

Уплат а налогов, сборов  и и ны х  
плат еж ей 850 58 587,80 3 357,73 0,00 7 393,45 0,00 10 751,18 47 836,62

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 851 24 798,64 1 447,00 0,00 0,00 0,00 1 447,00 23 351,64



Наименование показателя Код
строки Код аналитики

Утверждено
плановых

назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Уплата прочих налогов, сборов 852 25 092,72 0,00 0,00 7 393,45 0,00 7 393,45 17 699,27
Уплата иных платежей 853 8 696,44 1 910,73 0,00 0,00 0,00 1 910,73 6 785,71

Р езульт ат  и сп о л н е н и я  (деф ицит  /
п р о ф и ц ит ) 450 X -84 423,38 -2 641 270,47 0,00 2 588 542,78 0,00 -52 727,69 X



3. Источники финансирования дефицита средств учреждения
Форма 0503737 с. 3

Наименование показателя Код строки Код аналитики
Утверждено плановых 

назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу учреждения некассовыми
операциями

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Источники ф инансирования дефицита средств -
всего
(стр.520+стр.590+стр.620+стр.700+стр.730+стр.820
+стр.830) 500 84 423,38 2 641 270,47 0,00 -2 588 542,78 0,00 52 727,69 31 695,69

в том числе: 

Внутренние источники 520 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

из них:

Движение денежных средств | 590 X 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Внешние источники 620 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

из них:

Изменение остатков средств 700 X 84 423,38 52 727,69 0,00 0,00 0,00 52 727,69 31 695,69

увеличение остатков средств, всего 710 510 0,00 -3 743 804,00 -4 795 957,22 -4 908 220,72 0,00 -13 447 981,94 X

уменьшение остатков средств, всего 720 610 0,00 3 796 531,69 4 795 957,22 4 908 220,72 0,00 13 500 709,63 X
Изменение остатков по внутренним оборотам 
средств учреждения 730 X 0,00 2 588 542,78 0,00 -2 588 542,78 0,00 0,00 0,00

в том числе:

увеличение остатков средств учреждения 731 510 0,00 3 692 250,00 4 795 957,22 1 103 707,22 0,00 9 591 914,44 X

уменьшение остатков средств учреждения 732 610 0,00 -1 103 707,22 -4 795 957,22 -3 692 250,00 0,00 -9 591 914,44 X

Изменение остатков по внутренним расчетам | 820 X 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Форма 0503737 с. 4

Наименование показателя Код строки Код аналитики Утверждено плановых 
назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета через кассу учреждения некассовыми

операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Изменение остатков расчетов по внутренним 
привлечениям средств 830 X 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя Код строки Код аналитики

Произведено возвратов

через лицевые счета через банковские счета через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями

итого

1 2 3 4 5 6 7 8
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ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

на 1 января 2023 г.

Учреждение
Обособленное подразделение 
Учредитель
Наименование органа, осуществляющего
полномочия учредителя
Вид финансового обеспечения (деятельности)
Периодичность:
Единица измерения:

БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
"ТЮКАЛИНСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ"

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания
квартальная, годовая
руб.

1. Доходы учреждения

Форма по ОКУД 
Дата

по ОКПО

по ОКТМО 
по ОКПО 

Глава по БК

по ОКЕИ

КОДЫ
0503737

01.01.2023

00664929

52701000
00096589

010

383

Наименование показателя Код
строки Код аналитики

Утверждено
плановых

назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Доходы  - всего 010 65 138 080,51 65 058 080,51 0,00 0,00 0,00 65 058 080,51 80 000,00

Доходы 100 65 138 080,51 65 058 080,51 0,00 0,00 0,00 65 058 080,51 80 000,00
Доходы от оказания платных услуг (работ), 
компенсаций затрат 130 65 138 080,51 65 058 080,51 0,00 0,00 0,00 65 058 080,51 80 000,00



2. Расходы учреждения
Форма 0503737 с. 2

Наименование показателя Код
строки Код аналитики

Утверждено
плановых

назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Р а схо д ы  - всего 200 X 65 138 080,51 64 978 009,09 0,00 80 071,42 0,00 65 058 080,51 80 000,00

в т ом  числе:

Р асходы  на вы плат ы  п е р со н а л у  в целях  
обесп ечения  вы полнения  ф ункций  
го сударст венны м и  (м униципальны м и) 
органам и, казе н н ы м и  учреж дениям и, 
орга н а м и  уп р а вл е н и я  
го сударст венны м и  внебю дж ет ны м и  
ф ондам и 100 48 992 102,38 48 832 030,96 0,00 80 071,42 0,00 48 912 102,38 80 000,00

Р асходы  на вы плат ы  п е р со н а лу  
ка зе н н ы х  учр е ж де н и й 110 48 992 102,38 48 832 030,96 0,00 80 071,42 0,00 48 912 102,38 80 000,00

Фонд оплаты труда учреждений 111 37 522 623,56 37 362 552,14 0,00 80 071,42 0,00 37 442 623,56 80 000,00

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам 
учреждений 119 11 469 478,82 11 469 478,82 0,00 0,00 0,00 11 469 478,82 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 15 527 894,16 15 527 894,16 0,00 0,00 0,00 15 527 894,16 0,00

И ны е  за куп ки  т оваров, ра бо т  и услуг  
для  об есп ече ни я  го сударст венны х  
(м униципальны х) нуж д 240 15 527 894,16 15 527 894,16 0,00 0,00 0,00 15 527 894,16 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 244 8 476 715,18 8 476 715,18 0,00 0,00 0,00 8 476 715,18 0,00
Закупка энергетических ресурсов 247 7 051 178,98 7 051 178,98 0,00 0,00 0,00 7 051 178,98 0,00

Иные бюджетные ассигнования 800 618 083,97 618 083,97 0,00 0,00 0,00 618 083,97 0,00

Уплат а налогов, сборов  и и ны х  
плат еж ей 850 618 083,97 618 083,97 0,00 0,00 0,00 618 083,97 0,00

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 851 568 070,60 568 070,60 0,00 0,00 0,00 568 070,60 0,00
Уплата прочих налогов, сборов 852 28 158,00 28 158,00 0,00 0,00 0,00 28 158,00 0,00
Уплата иных платежей 853 21 855,37 21 855,37 0,00 0,00 0,00 21 855,37 0,00

Р езульт ат  и сп о л н е н и я  (деф ицит  /
п р о ф и ц ит ) 450 X 0,00 80 071,42 0,00 -80 071,42 0,00 0,00 X



3. Источники финансирования дефицита средств учреждения
Форма 0503737 с. 3

Наименование показателя Код строки Код аналитики
Утверждено плановых 

назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу учреждения некассовыми
операциями

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Источники ф инансирования дефицита средств -
всего
(стр.520+стр.590+стр.620+стр.700+стр.730+стр.820
+стр.830) 500 0,00 -80 071,42 0,00 80 071,42 0,00 0,00 0,00

в том числе: 

Внутренние источники 520 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

из них:

Движение денежных средств | 590 X 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Внешние источники 620 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

из них:

увеличение остатков средств, всего 710 510 0,00 -65 346 540,35 -80 071,42 -80 707,40 0,00 -65 507 319,17 X

уменьшение остатков средств, всего 720 610 0,00 65 346 540,35 80 071,42 80 707,40 0,00 65 507 319,17 X
Изменение остатков по внутренним оборотам 
средств учреждения 730 X 0,00 -80 071,42 0,00 80 071,42 0,00 0,00 0,00

в том числе:

увеличение остатков средств учреждения 731 510 0,00 0,00 80 071,42 80 071,42 0,00 160 142,84 X

уменьшение остатков средств учреждения 732 610 0,00 -80 071,42 -80 071,42 0,00 0,00 -160 142,84 X

Изменение остатков по внутренним расчетам | 820 X 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Форма 0503737 с. 4

Наименование показателя Код строки Код аналитики Утверждено плановых 
назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета через кассу учреждения некассовыми

операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Изменение остатков расчетов по внутренним 
привлечениям средств 830 X 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя Код строки Код аналитики

Произведено возвратов

через лицевые счета через банковские счета через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями

итого

1 2 3 4 5 6 7 8
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ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

на 1 января 2023 г. КОДЫ
Форма по ОКУД 0503737

Дата 01.01.2023

Учреждение
БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
"ТЮКАЛИНСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ" по ОКПО 00664929

Обособленное подразделение
Учредитель МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ по ОКТМО 52701000
Наименование органа, осуществляющего по ОКПО 00096589
полномочия учредителя Глава по БК 010
Вид финансового обеспечения (деятельности) Субсидии на иные цели
Периодичность: квартальная, годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

1. Доходы учреждения

Наименование показателя Код
строки Код аналитики

Утверждено
плановых

назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Доходы  - всего 010 12 836 616,14 12 836 616,14 0,00 0,00 0,00 12 836 616,14 0,00

Доходы 100 12 836 616,14 12 836 616,14 0,00 0,00 0,00 12 836 616,14 0,00
Безвозмездные денежные поступления 150 12 836 616,14 12 836 616,14 0,00 0,00 0,00 12 836 616,14 0,00



2. Расходы учреждения
Форма 0503737 с. 2

Наименование показателя Код
строки Код аналитики

Утверждено
плановых

назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Р а схо д ы  - всего 200 X 12 836 616,14 12 685 240,14 0,00 151 376,00 0,00 12 836 616,14 0,00

в т ом  числе:

Р асходы  на вы плат ы  п е р со н а л у  в целях  
обесп ечения  вы полнения  ф ункций  
го сударст венны м и  (м униципальны м и) 
органам и, казе н н ы м и  учреж дениям и, 
орга н а м и  уп р а вл е н и я  
го сударст венны м и  внебю дж ет ны м и  
ф ондам и 100 1 976 436,00 1 976 436,00 0,00 0,00 0,00 1 976 436,00 0,00

Р асходы  на вы плат ы  п е р со н а лу  
ка зе н н ы х  учр е ж де н и й 110 1 976 436,00 1 976 436,00 0,00 0,00 0,00 1 976 436,00 0,00

Фонд оплаты труда учреждений 111 1 518 000,00 1 518 000,00 0,00 0,00 0,00 1 518 000,00 0,00

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам 
учреждений 119 458 436,00 458 436,00 0,00 0,00 0,00 458 436,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 0,00

И ны е  за куп ки  т оваров, ра бо т  и услуг  
для  об есп ече ни я  го сударст венны х  
(м униципальны х) нуж д 240 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 244 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 0,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 300 9 560 180,14 9 408 804,14 0,00 151 376,00 0,00 9 560 180,14 0,00

С оциальны е вы плат ы  граж данам , 
кром е  пуб л и чн ы х  н о р м ат ивны х  
со ц и а л ьн ы х  вы плат 320 6 637 223,00 6 517 211,00 0,00 120 012,00 0,00 6 637 223,00 0,00

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств 321 6 637 223,00 6 517 211,00 0,00 120 012,00 0,00 6 637 223,00 0,00
Стипендии 340 2 922 957,14 2 891 593,14 0,00 31 364,00 0,00 2 922 957,14 0,00

Р езульт ат  и сп о л н е н и я  (деф ицит  /
п р о ф и ц ит ) 450 X 0,00 151 376,00 0,00 -151 376,00 0,00 0,00 X



3. Источники финансирования дефицита средств учреждения
Форма 0503737 с. 3

Наименование показателя Код строки Код аналитики
Утверждено плановых 

назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета

через кассу учреждения некассовыми
операциями

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Источники ф инансирования дефицита средств -
всего
(стр.520+стр.590+стр.620+стр.700+стр.730+стр.820
+стр.830) 500 0,00 -151 376,00 0,00 151 376,00 0,00 0,00 0,00

в том числе: 

Внутренние источники 520 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

из них:

Движение денежных средств | 590 X 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Внешние источники 620 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

из них:

увеличение остатков средств, всего 710 510 0,00 -12 875 741,14 -151 376,00 -153 467,36 0,00 -13 180 584,50 X

уменьшение остатков средств, всего 720 610 0,00 12 875 741,14 151 376,00 153 467,36 0,00 13 180 584,50 X
Изменение остатков по внутренним оборотам 
средств учреждения 730 X 0,00 -151 376,00 0,00 151 376,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:

увеличение остатков средств учреждения 731 510 0,00 0,00 151 376,00 151 376,00 0,00 302 752,00 X

уменьшение остатков средств учреждения 732 610 0,00 -151 376,00 -151 376,00 0,00 0,00 -302 752,00 X

Изменение остатков по внутренним расчетам | 820 X 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Форма 0503737 с. 4

Наименование показателя Код строки Код аналитики Утверждено плановых 
назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонениячерез лицевые 
счета

через банковские 
счета через кассу учреждения некассовыми

операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Изменение остатков расчетов по внутренним 
привлечениям средств 830 X 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4. Сведения о возвратах остатков субсидий и расходов прошлых лет

Наименование показателя Код строки Код аналитики

Произведено возвратов

через лицевые счета через банковские счета через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями

итого

1 2 3 4 5 6 7 8
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